[image: image1.png]

Совет депутатов

Миропольского  сельского поселения

ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области

                                                          РЕШЕНИЕ

от 12.12.2013 года  №  21
О создании органа, уполномоченного обеспечивать деятельность по осуществлению возложенных государственных полномочий по предоставлению жилья детям-сиротам
Руководствуясь законом Смоленской области от 29.11.2007 № 114-З «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», рассмотрев проект решения, внесенный Главой муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области,  Совет депутатов  Миропольского  сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области

           Р Е Ш И Л:

1. Определить  Администрацию  муниципального образования  Миропольского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области  органом, уполномоченным обеспечивать деятельность по осуществлению возложенных государственных полномочий по предоставлению жилья детям-сиротам.

2. Наделить уполномоченный орган полномочиями согласно закона Смоленской области от 29.11.2007 № 114-З «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области   З.Н.Тараканову.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.
	Глава муниципального  образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	З.Н.Тараканова